



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais para Manutenção de piscinas em geral para o Município de Pimenta/MG.*

Fornecedor : AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI - 19.876.529/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Galão	Algicida Choque com 5000 ml.Complexo de Trietil 2.2',2 Trihidróxido Amina Cúprico 42,5%	NELLY	NELLY ALG - ALGICIDA DE CHOQUE	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 128,75	R\$ 6.437,50	54,95	R\$ 70,75
3	80,00	Balde.	Cloro Estabilizado / Com 65% Ativo Cloro Ativo /Alcalinidade de 100 a 120 ppm / Composição: Dicloroisocianurato de Sódio 93,5%. Embalagem Aprovado pelo INMETRO / Produto Deverá possuir Registro no Ministério da ANVISA / Apresentação: Balde de 10 Kg, Lacrado.	UNICLOR	UNICLOR DICLORO	R\$ 137,00	R\$ 10.960,00	R\$ 222,77	R\$ 17.821,60	38,50	R\$ 85,77
4	125,00	Unidade	Elevador de PH / Barrilha Leve / Carbonato sódio (Na 2Co3) 99% / Ideal Para Piscinas de Azulejo, Fibra ou Vnil / Embalagem com 2 Kg.	NELLY	NELLY BARRILHA	R\$ 11,90	R\$ 1.487,50	R\$ 20,44	R\$ 2.555,00	41,78	R\$ 8,54
7	30,00	Unidade	Limpa Bordas com 1Lt. Tensoativo não iônico CL11710	NELLY	NELLY BORDAS	R\$ 12,49	R\$ 374,70	R\$ 18,69	R\$ 560,70	33,17	R\$ 6,20
13	200,00	Unidade	Pastilha de Cloro em Tablete , 200gr T200 / Apresentação: Unidade	UNICLOR	UNICLOR TRICLORO	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00	16,94	R\$ 1,04
Subtotal Adjudicado R\$ 16.742,20								Subtotal Orçado: R\$ 28.602,80		41,47%	R\$ 11.860,60

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	Unidade	Aspirador para Piscina 16 Rodas 5Kg	sodramar	16 rodas	R\$ 445,00	R\$ 890,00	R\$ 469,93	R\$ 939,86	5,31	R\$ 24,93
5	20,00	Galão	Floculante + Clarificante com 05lts.Solução de Clorohidróxido de alumínio a 26,4%	limper	5lt	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 77,26	R\$ 1.545,20	57,29	R\$ 44,26
6	2,00	Unidade	Escova Nylon Curva 45cm	brustec	45cm	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 53,33	R\$ 106,66	36,25	R\$ 19,33
11	20,00	Unidade	Algicida de Manutenção 5000 ml	limper	5000m	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 78,03	R\$ 1.560,60	38,49	R\$ 30,03
16	100,00	Unidade	Flutuador Espaguete para Piscina / Cores Sortidas / Sem Furo no Meio / Comprimento Mínimo 1,60 mts / Diâmetro Mínimo de 65mm / Apresentação: Unidade.	itafoan	1,60mt	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 11,11	R\$ 1.111,00	18,99	R\$ 2,11
Subtotal Adjudicado R\$ 3.478,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.263,32		33,92%	R\$ 1.785,32

Fornecedor : WAGNER ESPINDOLA GONCALVES - 36.690.415/0001-81											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8,00	Unidade	Reagente Reposição CL	GENCO	FRASCO	R\$ 8,29	R\$ 66,32	R\$ 10,39	R\$ 83,12	20,21	R\$ 2,10
9	8,00	Unidade	Reagente de Reposição de PH	GENCO	FRASCO	R\$ 9,68	R\$ 77,44	R\$ 11,86	R\$ 94,88	18,38	R\$ 2,18
10	3,00	Unidade	Peneira com Armação metálica com bolsa em nylon / Com maior resistência.	SIBRAPE	PENEIRA	R\$ 71,39	R\$ 214,17	R\$ 74,40	R\$ 223,20	4,05	R\$ 3,01
12	2,00	Unidade	Cabo em alumínio / Resistente / 8 metros.	NETUNO	LISO	R\$ 161,02	R\$ 322,04	R\$ 161,08	R\$ 322,16	0,04	R\$ 0,06
15	40,00	Metros	Mangueira Flutuante para Aspiração 1 1/2	ROSEFLEX	PVC SILICONADA	R\$ 9,86	R\$ 394,40	R\$ 9,90	R\$ 396,00	0,40	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 1.074,37								Subtotal Orçado: R\$ 1.119,36		4,02%	R\$ 44,99

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.294,57	R\$ 34.985,48	39,13%	13.690,91

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

